2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

проект
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388
«О пенсионном обеспечении лиц,
замещавших муниципальные должности
или должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях» (в ред. от 16.12.2016 № 47,

29.06.2018 №174)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами                      Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь положениями постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.03.2004 № 113-п «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты - Мансийского автономного округа - Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, ежемесячного пожизненного денежного содержания лицу, замещавшему должность Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях приведения нормативной правовой базы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в соответствие с законодательством Ханты - Мансийского автономного округа - Югры и   Уставом города  Пыть-Яха,  Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 16.12.2016 № 47, 29.06.2018 №174) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»:

1.1.1. Пункт 4.3.  изложить в следующей редакции:

«4.3. Месячное денежное содержание, учитываемое при исчислении размеров пенсии за выслугу лет для лиц, замещавших должности муниципальной службы, состоит из:
-
0,6 должностного оклада;

-
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы;

-
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

-
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

-
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

-         ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие  достижения в работе;

-
0,8 ежемесячного денежного поощрения;

-
районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

-
ежемесячной процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.1.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4.
Месячное денежное содержание, учитываемое при исчислении  размеров пенсии за выслугу лет для лиц, замещавших муниципальные должности, состоит из:

· 0,6 ежемесячного денежного вознаграждения;

· 0,8 ежемесячного денежного поощрения;

· ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;

· ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

· ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям;
· ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям.».
1.1.3. Пункт 7.1. дополнить подпунктом 7.1.1. следующего содержания:
«7.1.1. Для целей исчисления единовременной выплаты муниципальным служащим размер денежного содержания определяется в соответствии с п. 4.3. настоящего Порядка.».
1.1.4. Пункт 7.3. дополнить подпунктом 7.3.1. следующего содержания:

«7.3.1.
Для целей исчисления единовременной выплаты для лиц, замещавших муниципальные должности, размер денежного содержания определяется в соответствии с п. 4.4. настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2019.
Председатель Думы

Глава

Города Пыть-Яха

города Пыть-Яха
 ________О.В. ШЕВЧЕНКО

________А.Н. МОРОЗОВ
«____»___________2018 г.

«____»___________2018 г.